
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 250/2023 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Κρήτης η οποία αφορά στην 
παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 113/2023 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης, με την οποία 
εγκρίθηκαν οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσε-
ων - εργοταξιακής σήμανσης, στα πλαίσια εκτέλεσης 
της Β’ και Γ’ φάσης του έργου «Κατασκευή των έργων 
σύνδεσης του κόμβου Μουρνιών του Β.Ο.Α.Κ. με την 
πόλη των Χανίων», αναδόχου ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. 
και υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης Συγκοινωνια-
κών Έργων του Οργανισμού Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 252/6092/16.02.2023 
απόφασης Δημάρχου.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Παξών με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2993 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 250/2023 απόφασης του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Κρήτης η οποία αφορά στην πα-
ράταση ισχύος της υπ’ αρ. 113/2023 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης, με την οποία 
εγκρίθηκαν οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσε-
ων - εργοταξιακής σήμανσης, στα πλαίσια εκτέλεσης 
της Β’ και Γ’ φάσης του έργου «Κατασκευή των έργων 
σύνδεσης του κόμβου Μουρνιών του Β.Ο.Α.Κ. με την 
πόλη των Χανίων», αναδόχου ΔΟΜΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. 
και υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης Συγκοινωνια-
κών Έργων του Οργανισμού Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57), όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α 
αυτού, καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνι-
κές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ 
σχετικά με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης 
(πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-
της» (Α’ 242).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουρ-
γική απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Τεχνικής 
προδιαγραφής σήμανσης εκτελούμενων οδικών έρ-
γων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελά-
χιστα όρια» (Β’ 946), όπως ισχύει με την υπό στοιχεία 
ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική απόφαση αναφορικά με 
την «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων  (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική από-
φαση που αφορά στις «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργα-
σιών σε κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 420).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με 
τα «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5374

60601

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.08 20:51:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60602 Τεύχος B’ 5374/07.09.2023

λεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014».

11. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης 
«Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

13. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγ-
γραφο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδο-
μών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με θέμα 
«Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής 
Κυκλοφορίας - ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει)».

14. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

15. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπα-
ϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονι-
σμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών 
προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδι-
κασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συ-
νασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδιαίτερα: Α) τα άρθρα 63 
και 64 αυτού που τροποποιούν το άρθρο 6 του ν. 3852/2010, 
προσθέτοντας νέα άρθρα 6Α και 6Β με τα οποία εισάγεται ο 
θεσμός του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως Προ-
ϊστάμενος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης και τα άρθρα 65 
και 66 αυτού που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 σχετικά με την θέση και τις νέες αρμοδιότη-
τες του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 «Όπου στη 
νομοθεσία αναφέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται 
εφεξής ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός 
από τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζόντιων 
υποστηρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης, όπως ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 35 
του ν. 4622/2019».

16. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργι-
κή απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

17. Την υπ’ αρ. οικ. 427/15-01-2021 απόφαση της Συ-
ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την 
οποία ορίζεται η Καργιολάκη Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προ-
ϊσταμένη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ και Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ).

18. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 απόφαση της Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
“Με εντολή Γραμματέα” («Μ.Ε.Γ.») αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Β’ 676).

19. Την υπ’ αρ. 1967/14-06-2023 (ΑΔΑ: Ω82ΨΟΡ1Θ-
ΨΓ3) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 113/2023 απόφα-
σης του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης και της 
υπ’ αρ. 263/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χανίων, με τις οποίες εγκρίθηκαν οι προσωρινές κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις - εργοταξιακή σήμανση, στα πλαίσια 
εκτέλεσης του έργου του θέματος.

20. Την υπ’ αρ. 263/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χανίων για την ισχύ των προσωρινών κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων- εργοταξιακής σήμανσης έως 
την περαίωση του έργου.

21. Το υπ’ αρ. 277445/24-08-2023 έγγραφο του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας 
Κρήτης με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 250/2023 από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης για την 
παράταση ισχύος των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων - εργοταξιακής σήμανσης έως και την 15-12-2023.

22. Το γεγονός ότι από την υπόψη απόφαση δεν προκαλεί-
ται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 250/2023 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Κρήτης η οποία αφορά στην παρά-
ταση ισχύος της υπ’ αρ. 113/2023 απόφασης του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Κρήτης, με την οποία εγκρίθηκαν οι 
προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεων - εργοταξιακής σή-
μανσης, στα πλαίσια εκτέλεσης της Β’ και Γ’ φάσης του έργου 
«Κατασκευή των έργων σύνδεσης του κόμβου Μουρνιών 
του Β.Ο.Α.Κ. με την πόλη των Χανίων», αναδόχου ΔΟΜΙΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. και υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης Συγκοι-
νωνιακών Έργων του Οργανισμού Ανάπτυξης Κρήτης Α.Ε.

Οι εν λόγω προσωρινές εργοταξιακές - κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις θα ισχύουν έως και την 15-12-2023.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 29 Αυγούστου 2023

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60603Τεύχος B’ 5374/07.09.2023

   Αριθμ. απόφ.1563 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 252/6092/16.02.2023 
απόφασης Δημάρχου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων.», όπως αντικαταστάθηκαν, 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 67/01.02.2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη που καθο-
ρίζει ειδικότερο ωράριο λειτουργίας για όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας, στο Τμήμα Αθλητισμού και Νεολαίας 
της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας.

6. Την υπ’ αρ. 9900/30.03.2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης με θέμα «Καθιέρωση ειδικότερου ωραρί-
ου λειτουργίας για το Τμήμα Αθλητισμού και Νεολαίας 
της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας 
του Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη Νομού Θεσσαλονίκης» 
(Β’1335).

7. Το υπ’  αρ. 47543/23.12.2022 (ορθή επανάληψη 
28.12.2022) έγγραφο του τμήματος Αθλητισμού και 
Νεολαίας της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Τουρισμού, Αθλη-
τισμού και Νεολαίας με θέμα «Υπερωριακή απασχόληση 
για την ειδικότητα ΔΕ Φυλάκων που υπηρετούν στις 

Αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου» σύμφωνα με το 
οποίο «Για την αντιμετώπιση και κάλυψη των υπηρε-
σιακών αναγκών των αθλητικών εγκαταστάσεων του 
Δήμου κρίνεται αναγκαία και απαραίτητη η παροχή 
ημερησίας ή νυχτερινής υπερωριακής εργασίας Εξαι-
ρέσιμων ημερών για το προσωπικό με ειδικότητα ΔΕ 
Φυλάκων,που υπηρετούν στις Αθλητικές εγκαταστάσεις 
του Δήμου…».

8. Την υπ’ αρ. 30659/23.08.2023 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

9. Την υπ’ αρ. 252/6092/16.02.2023 (ΑΔΑ: 6ΝΖΗΩ1Ο-
ΧΝΧ) απόφαση του δημάρχου Πυλαίας - Χορτιάτη με 
θέμα «Χρηματική αποζημίωση για την απασχόληση 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
(νυχτερινής και εξαιρέσιμης) σε 8ωρη βάση καθώς και 
για την υπερωριακή απασχόληση (καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου) των φυλάκων των αθλητικών 
εγκαταστάσεων του δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, για το 
έτος 2023» (Β’ 999).

10. Τα υπ’ αρ. 8664/03.03.2023 και 8676/03.03.2023 
έγγραφα του τμήματος Αθλητισμού και Νεολαίας της 
Διεύθυνσης Πολιτισμού, Τουρισμού, Αθλητισμού και 
Νεολαίας με θέμα «Υπερωριακή απασχόληση για την 
ειδικότητα ΔΕ Φυλάκων που υπηρετούν στις Αθλητικές 
εγκαταστάσεις του Δήμου».

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του δήμου, 
όπως ισχύει (Β’ 2809/2021), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 252/6092/16.02.2023 
(ΑΔΑ: 6ΝΖΗΩ1Ο-ΧΝΧ) απόφασης του Δημάρχου, ως εξής:

- Στην στήλη: ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ 
ΦΥΛΑΚΩΝ, αφαιρoύνται οι γραμμές 3 και 4 λόγω λήξεων 
συμβάσεων Ι.Δ.Ο.Χ. του πίνακα ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑ-
ΚΗΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ 
ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2023 που αφορά:

3.
ΚΟΥΤΣΟΣΤΑΜΑΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ (1+1)

25 ώρες 14 ώρες 4 ώρες

4. ΛΑΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (1+1) 25 ώρες 14 ώρες 3 ώρες

- Στην στήλη: ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ, προστίθεται γραμμή στον πίνακα ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΠΟ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2023 που αφορά:

3.
ΣΑΟΥΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

(1+1)
110 ώρες 135 ώρες 25 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60604 Τεύχος B’ 5374/07.09.2023

Και ο πίνακας πλέον διαμορφώνεται ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΚΑΙ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2023

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
εντός του 

υποχρεωτικού 
ωραρίου 
(ΔΕ-ΣΑ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
Κυριακής 

και εξαιρέσιμες ημέρες 
Καθ’ υπέρβαση του ωραρίου 
μέχρι και 22.00 για Κυριακή

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΧΩΡΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ Δ.Κ. ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ

ΓΗΠΕΔΟ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 
ΑΝΤ. ΚΑΡΑΜΠΟΥΡΝΙΩΤΗ 

Δ.Κ.ΠΥΛΑΙΑΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣ
Η Κυριακής 

και 
εξαιρέσιμες 

ημέρες μέχρι 
και 22.00

Νυχτερινή 
απασχόληση 

Κυριακής 
22.00-12.00ΔΕΥΤΕΡΑ- 

ΣΑΒΒΑΤΟ

1. ΣΑΡΙΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ
(Ι.Δ.Α.Χ.)

110 ώρες 135 ώρες 25 ώρες

2. ΠΗΛΕΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
(Ι.Δ.Α.Χ.)

110 ώρες 135 ώρες 25 ώρες

3. ΣΑΟΥΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
(1+1)

110 ώρες 135 ώρες 25 ώρες

4. ΤΖΕΛΕΠΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
(1+1)

111 ώρες 75 ώρες 1 ώρες

5. ΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
(1+1)

120 ώρες 105 ώρες 1 ώρες

Συνολικά: 561 ώρες 585 ώρες 77 ώρες

Για την δαπάνη που θα προκληθεί έχουν προβλεφθεί επαρκείς πιστώσεις ποσού 4.00,00 ευρώ στον ΚΑ 02.70.6042 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες (πρό-
γραμμα 55-67)» σύμφωνα με την επισυναπτόμενη υπ’ αρ. 30659/23.08.2023 βεβαίωση του τμήματος προϋπολο-
γισμού Λογιστηρίου και Αποθηκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πανόραμα, 25 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60605Τεύχος B’ 5374/07.09.2023

 Αριθμ. απόφ. 482  (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-
ας του Δήμου Παξών με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΞΩΝ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς Πρό-
γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 13667/9691/13 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου με θέμα «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Παξών» (Β’ 310), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 92367/2017 

(Β’ 3416) και 21853/2019 (Β’ 479) αποφάσεις του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στην επιχείρηση, σύμφωνα με το 
άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζει:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, όπως αυτοί 
περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Παξών, ο οποίος εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 13667/9691/2013 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου με θέμα «Έγκριση Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας Δήμου Παξών» (Β’ 310) και τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 92367/2017 (Β’  3416) και 21853/2019 
(Β’ 479) αποφάσεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:   

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΓΕΩΠΟΝΟΣ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

1

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ

1
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFΤWARE - HARDWARE)

1

Σύνολο θέσεων ΠΕ 10 Σύνολο θέσεων ΠΕ 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60606 Τεύχος B’ 5374/07.09.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛ. ΓΕΩΠΟΝΟΣ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΣ 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1  ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1

Σύνολο θέσεων ΤΕ 8 Σύνολο θέσεων ΤΕ 8

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

2
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 3 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

Σύνολο θέσεων ΔΕ 15 Σύνολο θέσεων ΔΕ 15

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΥΠΟΔΟΧΗΣ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60607Τεύχος B’ 5374/07.09.2023

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 3
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

3

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

5
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

5

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1

Σύνολο θέσεων 11 Σύνολο θέσεων ΥΕ 11

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ 3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

3

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων που περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Παξών (Β’ 310/2013) όπως αυτός έχει τροποποιηθεί (Β’ 3416/2017 
και Β’ 479/2019) οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 και 
οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 
εγκύκλιο παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Ακροτελεύτιο άρθρο

Από την παρούσα απόφαση ΔΕΝ προκαλείται δαπάνη στο φορέα, σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 και 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παξοί, 23 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60608 Τεύχος B’ 5374/07.09.2023

*02053740709230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


